
 

 

 

UCHWAŁA NR XIV/160/2025 

RADY MIEJSKIEJ W WIELICZCE 

z dnia 15 stycznia 2025 roku 

w sprawie wprowadzenia i realizacji programu pn. Wielicka Karta Mieszkańca 

Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt 18 oraz art. 18 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 

(t.j.: Dz. U z 2024 r. poz. 1465 z późn. zm.) Rada Miejska w Wieliczce uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Wprowadza się program pn. Wielicka Karta Mieszkańca, zwany dalej „Programem”. 

2. Program jest elementem polityki (działań) promocyjnej i społecznej Gminy Wieliczka. 

3. Program ma na celu: 

1) poprawę warunków i jakości życia mieszkańców Gminy; 

2) promocję Gminy jako miejsca atrakcyjnego do osiedlenia się, dbającego o swoich mieszkańców 

i wspierającego lokalny biznes; 

3) promocję lokalnych instytucji kultury, turystyki i rozrywki oraz lokalnych przedsiębiorców; 

4) zwiększenie dostępności do komunikacji miejskiej oraz oferty spędzania czasu wolnego; 

5) zwiększenie dochodów Gminy z tytułu podatku dochodowego od osób fizycznych. 

§ 2. Ilekroć w uchwale jest mowa o: 

1) „Gminie” - oznacza to Gminę Wieliczka; 

2) "Karcie" -  oznacza to Wielicką Kartę Mieszkańca; 

3) „Statusie” - oznacza to Status Wielickiej Karty Mieszkańca, będący potwierdzeniem możliwości korzystania 

z Programu; 

4) „Partnerze” - oznacza to podmiot biorący udział w Programie, oferujący system ulg dla Posiadaczy Karty; 

5) „Rodzicu” - oznacza to także rodzica zastępczego, osobę prowadzącą rodzinny dom dziecka oraz opiekuna 

prawnego; 

6) „Dziecku” - oznacza to także dziecko, nad którym osoba sprawuje rodzinną pieczę zastępczą lub opiekę 

prawną. 

§ 3. 1. W ramach realizacji Programu tworzy się system zniżek, ulg, preferencji i uprawnień. 

2. System, o którym mowa w ust. 1 realizuje Gmina i mogą realizować partnerzy. 

3. Partnerzy przystępują do realizacji Programu na podstawie zawieranych z Gminą porozumień. 

§ 4. Program realizowany jest w szczególności w następujących obszarach: 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA MAŁOPOLSKIEGO

Kraków, dnia 22 stycznia 2025 r.

Poz. 485



1) kultury; 

2) sportu i rekreacji; 

3) turystyki i wypoczynku; 

4) edukacji; 

5) zdrowia; 

6) gastronomii; 

7) handlu i usług; 

8) komunikacji miejskiej. 

§ 5. 1. Do korzystania z Programu uprawnione są osoby spełniające co najmniej jeden z poniższych 

warunków: 

1) rozliczają podatek dochodowy od osób fizycznych w Urzędzie Skarbowym w Wieliczce ze wskazaniem jako 

miejsce zamieszkania adresu na terenie Gminy Wieliczka, bez względu czy osoby te osiągają dochód; 

2) prowadzą działalność rolniczą na terenie Gminy Wieliczka, zwolnioną z podatku dochodowego od osób 

fizycznych i utrzymują się wyłącznie z rolnictwa. 

2. Do korzystania z Karty uprawnione są także dzieci osób, o których mowa w ust. 1 

1) do 18 roku życia; 

2) od 18 do 26 roku życia, które kontynuuja naukę. 

§ 6. 1. Potwierdzeniem możliwości przysługujących w ramach Programu zniżek, ulg, preferencji i uprawnień 

jest aktywny status Karty. 

2. Status Karty jest widoczny (może zostać sprawdzony) po zalogowaniu na dedykowanej stronie 

internetowej oraz dedykowanej aplikacji, przez posiadacza, partnera lub Gminę. 

3. Karta wydawana jest imiennie, zawiera fotografię i jest dokumentem identyfikującym osobę uprawnioną. 

4. Karta wydawana jest w formie elektronicznej lub w formie dokumentu z tworzywa sztucznego. 

5. Kartę wydaje się na wniosek osoby o której mowa w §5 ust. 1, po zweryfikowaniu spełnienia kryteriów 

określonych w §5. 

6. Wnioskiem o którym mowa w ust. 5 osoba może objąć dzieci o których mowa w §5 ust. 2 pkt 1. 

7. Dzieci osób uprawnionych do korzystania z pragramu wymienione w §5 ust. 2 pkt 2 składają wniosek 

samodzielnie. 

8. Karta jest ważna przez okres 2 lat, licząc od dnia jej uzyskania, z zastrzeżeniem §10. 

9. Ważność karty przedłuża się na okres 2 lat, licząc od dnia ponownego jej uzyskania. 

10. Wniosek o przedłużenie ważności Karty może być złożony nie wcześniej niż miesiąc przed upływem 

terminu jej ważności. 

11. Dzieciom, które nie ukończyły 6 roku życia nie wydaje się Karty, a zniżki, ulgi, preferencje i uprawnienia 

w ramach Programu przysługują im na podstawie ważnej Karty wydanej rodzicowi. 

12. Karta może zostać w każdym czasie unieważniona na stosowny wniosek osobny, której została wydana. 

W przypadku dzieci o których mowa w §5 ust. 2 wniosek składa rodzic. 

§ 7. Zniżki, ulgi, preferencje i uprawnienia obowiązujące w ramach Karty określą odrębne uchwały Rady 

Miejskiej w Wieliczce, zarządzenia Burmistrza Miasta i Gminy Wieliczka oraz porozumienia zawierane 

z Partnerami. 

§ 8. Burmistrz Miasta i Gminy Wieliczka uwzględniając regulacje zawarte w niniejszej uchwale ustali 

w drodze zarządzenia: 

1) regulamin Programu; 

2) termin od którego przyjmowane będą wnioski o wydawanie Karty; 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 2 – Poz. 485



3) wzory stosownych wniosków, w tym o: wydanie Karty, przedłużenie jej ważności, wydanie duplikatu oraz 

unieważnienie Karty; 

4) wzór Karty; 

5) wzór naklejki o honorowaniu Karty. 

§ 9. W ramach realizacji Karty prowadzi się dedykowaną stronę internetową. 

§ 10. Korzystanie z Karty możliwe będzie nie wcześniej niż od dnia 1 lutego 2025 r. 

§ 11. Gmina nie ponosi odpowiedzialności za ulgi proponowane Posiadaczom Karty przez Partnerów. 

§ 12. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Wieliczka. 

§ 13. 1. Burmistrz Miasta i Gminy Wieliczka przedstawiać będzie Radzie Miejskiej w Wieliczce 

sprawozdania z realizacji postanowień niniejszej uchwały. 

2. Sprawozdania, o których mowa w ust. 1, przedstawiane będą raz do roku, nie później niż na sesji podczas 

której uchwalane jest wotum zaufania oraz absolutorium dla Burmistrza Miasta i Gminy Wieliczka za poprzedni 

rok. 

§ 14. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 lutego 2025 r. po uprzednim ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Małopolskiego. 

  

   
Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej w Wieliczce 

Robert Skowronek 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 3 – Poz. 485


		2025-01-22T13:45:35+0000
	Polska
	Artur Słowik
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




